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I de seneste år har bureauet kunnet iagttage et stigende behov for samar- 
bejde og personlig kontakt med ovennævnte institutioner og virksomheder, og sam- 
tidig har der været et stigende behov og ønske om, at, andre virksomheder inddrages 
i samarbejdet. Eksempelvis kan nævnes Socialforskningsinstituttet, Monopoltilsynet, 
Ligningsdirektoratet og andre afdelinger af Danmarks Statistik end landbrugsaf de- 
lingen. De kommende års fortsatte stigende efterspørgsel efter driftsøkonomiske data 
til brug for kalkulationer og vurderinger i forbindelse med den individuelle, regionale 
og landsomfattende planlægning, vil formentlig nødvendiggøre en stærkere udbyg- 
ning af samarbejdet og af den personlige kontakt mellem de eksisterende institutioner 
indenfor landbrugssektoren. Denne udbygning vil ikke alene indebære en udvidet 
kontakt og personlige drøftelser for bureauets ledelse, men også for bureauets øvrige 
medarbejdere. Af disse årsager finder man, at en flytning af bureauets lokaler fra 
København vil frembyde væsentlige ulemper, og bureauets ledelse har derfor hen- 
stillet, at lokalerne fortsat forbliver i København. 

Bureauets ledelse erkender, at behandling af materialer og udarbejdelse af 
rapporter, som vil beslaglægge den største del af den fremtidige arbejdsindsats, ikke 
nødvendigvis bør foregå i København. På den anden side lægger man så stor vægt 
på det omtålte behov for samarbejde og personlig kontakt med andre institutioner, at 
en flytning af bureauets lokaler mere end 30 km fra Københavns centrum vil betyde 
en væsentlig nedsat arbejdsindsats for ledelsen og de medarbejdere, der skal for- 

홢 홢: . midle kontakten med myndigheder og institutioner. 

Ad 3-7. 
Ad 3. 400 fast beskæftigede funktionærer, heraf 157 i tjenestemandsstillinger 

i henhold til landbrugsministeriets lønregulativ for hedeselskabets tjenestemoond. 
Lønarbejdere, rengøringspersonale o. lign. er ikke medregnet. 

Ad 4. For tjenestemændenes vedkommende, ja. 
Den helt overvejende del af det øvrige personale aflønnes efter statens overens- 

I I I I komster med de forskellige faglige organisationer, Ingeniørforeningen, Teknisk lands- 
forbund, Agronomforeningen, HK m. fl. Nogle få bestyrere af virksomhedsgrene som 
planteskoler, maskincentral o. lign. er aflønnet ved specielle lønordninger, godkendt 
af hedeselskabets bestyrelse, hvori landbrugsministeriet og finansministeriet er re- 
præsenteret. 

Ad 5. Ja. Hedeselskabet har bl. a. fremsendt sådanne oversigter til økonomimi- 
nisteriets store personaletælling pr. I. november 1965. , 

Ad 6. En redegørelse til besvarelse af dette spørgsmål er givet af tredie hoved- 
revisorat i skrivelse af 29. juni 1948, hvoraf genpart vedlægges.*) Ud over en henvisning 
til denne udførlige redegøtelse, der ligger til grund for den nugældende, nedenfor under 
4) nævnte ordning, skal i det følgende fremhæves enkelte kendsgerninger til belysning 
af s a g e n .  

1) Al hedeselskabets virksomhed tjener alene samfundsnyttige formål, og alle de 
midler, selskabet råder over, herunder statstilskud, medlemsbidrag, legatmidler, 
refusioner m. m., anvendes udelukkende til fremme af disse formål. Ingen private 
personer eller kredse af personer får del i selskabets overskud, der alene anvendes 
efter formålsparagraffen. 

2) Hedeselskabet er ifølge vedtægten en forening med et repræsentantskab, valgt 
af medlemmerne som højeste myndighed. Den egentlige ledelse af selskabet 
ligger dog i hænderne på en bestyrelse på 9 medlemmer, hvoraf kun de 4 udpeges 
af repræsentantskabet, medens 3 medlemmer udpeges af landbrugsministeren og 
2 medlemmer af De samvirkende danske landboforeninger og De samvirkende 
danske husmandsforeninger. 

*) Ikke optrykt her. 


